
Sexta, 21 de Outubro de 2022 | ANO: 5 | Nº 549 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano ........................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico nº 025/2022 ............................................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 21 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 549
ISSN 2764-3115 

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

21.12.01/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

CONSTRUMAIS – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA. OBJETO: RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO

DE PONTES DE MADEIRA. CLÁUSULA PRIMEIRA -

DO OBJETO. O presente termo aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do contrato

original. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO - O presente Termo Aditivo tem o valor de

R$ 61.662,79 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e

dois reais, e setenta e nove centavos), correspondentes ao

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), conforme

planilha em anexo, com fundamento legal nos termos

previstos do Art. 65, Inciso II, § 1º da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes do presente

Termo Aditivo correrão à conta dos seguintes recursos:

26.782.0007.1-013 – Construção e Reforma de Ponte

4.4.90.51 – Obras e Instalações. CLÁUSULA QUARTA –

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam

ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato inicial, firmado entre as partes. REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA (MA), 06 DE OUTUBRO

DE 2022 – HELTON MENDES DE LIMA – Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: wvoynahseeb20221021101013

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 025/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: METROPOLE COMÉRCIO,

SERVIÇOS E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI.

OBJETO: elaboração, aplicação, correção e resultado final

de Processo Seletivo para provimento de cargos de Agente

Comunitário de Saúde – ACS e Agente Comunitário de

Endemias - ACE . VIGÊNCIA: 06 MESES. VALOR: R$

44.900,00 (quarenta e quatro mil, novecentos reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/19 Dotação Orçamentária:

10.301.0003.2-058 – Manut. e Func. da Atenção Básica de

Saúde 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica. João Lisboa (MA), 10 de outubro de 2022.

WILKA GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA -

Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: tf81te9smv220221021121034

Página 2/3



Sexta, 21 de Outubro de 2022 ANO: 5 | Nº 549
ISSN 2764-3115 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:21.10.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 025/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-21T22:09:33-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




